1
[image: image1.png]<
ES
1=
a3
=
=

SE

Q

[image: image2.png]<
ES
1=
a3
=
=

SE

Q

DECRETO N( 927, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2016.

Convoca  2ª Conferência Municipal das Cidades e dá outras providência.

O PREFEITO MUNICIPAL DE QUITANDINHA, no uso de suas atribuições legais, considerando o Resolução Normativa nº. 008, de 05 de novembro de 2015, Resolução Administrativa nº 15, de 16 de novembro de 2015, do Conselho Nacional das Cidades;
DECRETA
Art. 1º Fica convocada a 2ª Conferência  Municipal das Cidades, a ser realizada na data de 18 de maio de 2016, sob a coordenação de Neiva Aparecida Bonapace.

Art. 2º A 2ª Conferência Municipal das Cidades terá como tema: “A função social da cidade e da propriedade”, Lema: Cidades inclusivas participativas e socialmente justas.
Art. 3º A 2ª Conferência Municipal das Cidades será presidida pelo Prefeito Municipal Márcio Neri de Oliveira e no seu impedimento, pela Coordenadora Neiva Aparecida Bonapace.

Art. 4º O Coordenador da Conferência expedirá resolução, definindo e aprovando o Regimento Interno da 2ª Conferência Municipal elaborado pelo Conselho Municipal da Cidade.

Art. 5º As despesas com a realização da  2ª Conferência Municipal das Cidades correrão por conta de recursos orçamentários do próprio Município.

Art. 6º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura do Município de Quitandinha.

Estado do Paraná, em 19 de fevereiro de 2016.

Gabinete do Prefeito

MARCIO NERI DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Secretaria de Administração e Finanças
Rua José de Sá Ribas, 238 – CENTRO – CEP: 83840-000

Fone: (41) 3623-1231 / Email: prefeitura@quitandinha.pr.gov.br

_1377591894